1

 UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E
EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PPGD

EDITAL Nº 14/2024/PPGD

Divulga Homologação das Inscrições no processo de seleção de
candidatos de bolsas de estudos, nível Mestrado, do Programa de Suporte
à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior
(PROSUC) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (CAPES).

O Programa de Pós-Graduação em Direito (PPGD) torna público o presente Edital nos termos do Edital
nº. 09/2024 PPGD e suas alterações, a homologação das inscrições para o processo de seleção de
candidatos de bolsas de estudos, nível Mestrado, do Programa de Suporte à Pós-Graduação de
Instituições Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC) da Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior (CAPES).

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto do Edital 09/2024/PPGD e suas alterações, divulga a relação dos(das)

candidatos (as) com inscrições homologadas por ORDEM ALFABÉTICA:

ANA LUCIA WESTRUP

EMILY KÖNIG TIETBÖHL

EZEQUIEL ASSIS ZANELATO

GUILHERME GONÇALVES DOS SANTOS

JAIRO BORGES COELHO

LAUREN REIS SAVI IGNÁCIO

LUIS RICARDO FRANCESCATO

MÁRCIO TEZA DE BONA

MORGANA COMIN

PATRICIA BONFANTE BLANCO

PRISCILA SALAMON

PRISCYLLA PIUCCO

TEODORO BERGMANN

2. DOS CASOS OMISSOS

2.1 Os casos omissos serão deliberados pela Comissão de Bolsa do PPGD e pela Coordenação do
Programa de Pós-Graduação em Direito.

Criciúma, SC, 05 de março de 2024

2

Reginaldo de Souza Vieira

Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Direito- PPGD

Prof. Dr. Ismael Francisco de Souza
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Praduação em Direito

 Membro da Comissão de Bolsas

Prof. Dr. Gustavo Silveira Borges
Membro da Comissão de bolsas – representante docente

Mestrando Elias Trevisol
Membro da Comissão de bolsas – representante discente